no percentual total de 0,4760%, relativo
aos custos com os insumos: uniformes, diárias e deslocamentos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com o reequilíbrio disposto no item 1.1.1.1. da Cláusula Primeira, a partir de 1º de janeiro
de 2025, o valor global do Contrato passará de R$ 2.249.417,16 (dois milhões duzentos e quarenta e nove
mil quatrocentos e dezessete reais e dezesseis centavos) para R$ 2.292.715,31 (dois milhões duzentos e
noventa e dois mil setecentos e quinze reais e trinta e um centavos), conforme quadro abaixo:

 
A partir de 1º de janeiro de 2025

DESPESAS FIXAS
ITEM DESCRIÇÃO VALOR COM REEQUILÍBRIO/2025 (CPP e CPRB)

Quant.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista - CBO 4221-05 - Belo Horizonte 1 6.024,55 6.024,55 72.294,60

[...]

SUBTOTAL - DESPESAS EVENTUAIS - MOTORISTAS 25.574,94 306.899,27
VALOR TOTAL (DESPESAS FIXAS + DESPESAS EVENTUAIS) 191.059,61 2.292.715,31

 

2.2. Com a repactuação disposta no item 1.1.1.2. da Cláusula Primeira, a partir de 1º de janeiro
de 2025, o valor global do Contrato passará para R$ 2.428.889,27 (dois milhões quatrocentos e vinte e
oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos), conforme quadro abaixo:

 
A partir de 1º de janeiro de 2025

DESPESAS FIXAS

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR COM REPACTUAÇÃO/2025

Quant.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista - CBO 4221-05 - Belo Horizonte 1 6.444,31 6.444,31 77.331,72

[...]

SUBTOTAL - DESPESAS EVENTUAIS - MOTORISTAS 25.821,51 309.858,11
VALOR TOTAL (DESPESAS FIXAS + DESPESAS EVENTUAIS) 202.407,44 2.428.889,27

 

2.3. Com a repactuação disposta no item 1.1.1.3. da Cláusula Primeira, a partir de 4 de janeiro
de 2025, o valor global do Contrato passará para R$ 2.430.479,99 (dois milhões quatrocentos e trinta mil
quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), conforme quadro abaixo:

 
A partir de 4 de janeiro de 2025

DESPESAS FIXAS

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR COM REPACTUAÇÃO/2025

Quant.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista - CBO 4221-05 - Belo Horizonte 1 6.444,31 6.444,31 77.331,72

[...]

SUBTOTAL - DESPESAS EVENTUAIS - MOTORISTAS 25.821,51 309.858,11
VALOR TOTAL (DESPESAS FIXAS + DESPESAS EVENTUAIS) 202.540,00 2.430.479,99

 

2.4. A partir de 1º de julho de 2025, em virtude do impacto da repactuação sobre a supressão
advinda do Terceiro Termo Aditivo, o  valor global do Contrato passará de R$ 1.720.825,92 (um milhão
setecentos e vinte mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos) para R$ 1.864.714,76
(um milhão oitocentos e sessenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e setenta e seis centavos),
conforme quadro abaixo:

 
A partir de 1º de julho de 2025

DESPESAS FIXAS

ITEM DESCRIÇÃO

VALOR COM REPACTUAÇÃO/2025

Quant.
Contratada

Valor
Unitário

(R$)

Valor Mensal
(R$)

Valor Anual
(R$)

1 Recepcionista - CBO 4221-05 - Belo Horizonte 1 6.444,31 6.444,31 77.331,72